
 

  

     Čeština je opravdu dokonalý a 

         především bohatý jazyk. 

  Ať zkusí nějaký Angličan či Němec   
napsat něco takového ve svém rodném 

                         jazyce! 
  

Příroda poslala populaci pořádný políček 

 Pandemii!  

Prťavá praštěná potvůrka poletuje prostředím, plíživě, pomaličku, 
polehoučku plošně postupuje po povrchu planety… Pichlavá 
pandemická potvora pekelně prudí populaci, proniká přes pusu, pak 
průduškami, plícemi… přeskakuje přes pána, paní, příbuzné, 
politika, pekaře, popeláře, poslance. Pokašláváme, posmrkáváme, 
prskáme, poleháváme, padáme. Při procházkách potkáváme 
plátnem překryté pusy přátel, příbuzných, poznáváme především 
pozdravením.Prázdné putyky, pohostinství, posmutnělé plovárny, 
propocenců prosté posilovny; policajti pozorují postavy plížící se 
pomalu po parcích, pakliže poruší pravidlo, policista píská, 
prská. Politici pořád přiblble plácají přes pokrývky 
pusy… Přeplněné postele, přidušení pacienti, připojené plicní 
podpory, přetažený personál prvního palebného pole, přepracované 
pečovatelky, pozůstalí…Ptáme se: PROČ? Poněvadž pěstujeme 
pokrytectví, pohrdáme právem, pravidly, pochlebujeme 
přemocným, pochybně podnikáme, pokoutně podvádíme, 
propadáme pokušení, podlézáme, politikaříme, pletichaříme, 
promíjíme podrazy, pomíjíme příbuzné. Poněvadž přehlížíme 
potřebné, pošlapáváme přátelství, podrážíme přátele, ponižujeme 
partnery, popichujeme plaché, přestáváme promíjet, plácáme 
plané pomluvy!  Poněvadž pošlapáváme přírodu, plýtváme penězi, 
potravinami, přejídáme se? Protože pokrok postupuje příliš 
překotně, příliš pracujeme, pořád pospícháme! Ptáme se: PROČ? 

dez
in

fo
rm

ac
e



Prostě PROTOŽE!!!…  Pocity padají podél pochmurné 
propasti… Převálcuje prťavá potvora populaci? Prdlajs! 
Prohrajeme, padneme? Prdlajs! Přestaňme plakat, 
panikařit! Potvoru přibrzdíme, přiškrtíme, porazíme, poničíme 
připravenými protilátkami; pandemii přečkáme, pohromy 
překonáme, pakliže pokorně poklekneme před pomocníky prvního 
„palebného pole“, poděkujeme…přežijeme.  Přestaňme plakat, 
pochlapme se! Popřejme si pohodu, posilněme psychiku, pěstujme 
pokoru, přestaňme pomlouvat, podvádět, podpořme se, pomáhejme 
si, povzbuďme se, poplácejme se po prsou, posilujme 
přátelství..... Položme počítače, pojďme si povídat, pohrát si, 
prozpěvovat, pocvičit, pracovat na poli, provětrat pejska, poškrábat 
prasátko, pokochejme se přírodou, přivoňme pivoňce, 
podbělu. Pohlaďme partnera po pleši, partnerce polibme pusu, 
přítelkyni poplácejme po prdelce, popijme pivko, panáka, 
poděkujme pohostinným přátelům. Pozastavme překotné plahočení, 
pracujme pomaleji, prodýchejme paniku… Projděme si pokoje, 
přemístěme poličky, posuňme postele, porovnejme polštáře, 
přerovnejme prádlo, přeleštěme podlahu: práce, pořádek, pomohou 
překonat paniku. Plicní potvůrka prvně potrápí; Pakliže 
přeskládáme priority, pandemie pomine, přijde proměna, procitnutí, 
poučení, paprsky prozáří posmutnělý prostor. Přeji poklidné 
přežívání pandemie, pocit pohody, později pak potkávání, podávání 
pravice, polibky přátel, políbíme příbuzné. Připijme pohárkem 
perlivé Pálavy, pošleme polibek přes plátno, pitomce plácneme po 
pr......Prchej proradná pandemie, prchej!!!!!;-) 

dez
in

fo
rm

ac
e


